
Утверждаю:
Руководитель управления
образования
« 8» октября 2025 г.

Организационный проект
Совета руководителей районных методических центров

Дата проведения: 9 октября 2025г
Место проведения; гп. Шушенское, ул. Горького,
долг 22, конференц-зал УО
Время проведения: 15.00 - 16.00 ч

Участники:
- специалисты управления образования,
- методисты информационно-методического центра,
-руководители профессиональных педагогических сообществ: районных методических объединений
(РМО), районных творческих групп (РТГ).
Предназначение.

планирование деятельности районных методических объединений педагогов по
механизмов качества образования в рамках исполнения

федеральных и региональных инициатив в сфере образования и резолюции муниципального
педагогического Совета.

согласование календаря основных мероприятий по методическому сопровождению
профессионального развития педагогов на 2025-2026 учебный год.

Регламент работ:

время
15.00-
15,05

15.05-
15.25

15.25-
15.35

15.35-
15.45

15.45-
16.00

Вид деятельности
Приветствие участников Совета.
Установка на работу

Презентация Муниципальной модели реализации
приоритетных направлений деятельности в 2025-2026
учебном году в рамках исполнения федеральных и
региональных инициатив сферы образования и

Организация методического сопровождения
профессионального развития педагогов через
реализацию программ ДПО: Школы Учительского
мастерства и Школы Управления.
Обсуждение проекта «Календарь основных

по
профессионального развития педагогов на 2025-2026
учебный год»
Разработка ТЗ №2 по планированию деятельности РМО
на учебный год и подготовке организационного проекта
на 5 Л 1 ,2025

Ответственный
Акунченко Н.В.

Акунченко "

Малышева ]
Лобанова Т.

Акунченко 1

1В,

1.А.
А.

т

Лобанова Т. А.

Результат

Осознание каждым
участником совета роли и
назначения в реализации
муниц. модели

ТЗ №1 по выполнению
решений Совета

Согласованный календарь
основа

планирования
деятельности
ТЗ №2 по выполнению
решений Совета

Ожидаемый результат:

1. Согласованный календарь основных мероприятий по методическому сопровождению
профессионального развития педагогов на 2025-2026 учебный год

2. оогтэоект РМО в день 5 ноября 2025 года.


