

Утверждаю: *Блаж*
Руководитель управления
образования
« 8 » октября 2025 г.

Организационный проект
Совета руководителей районных методических центров

Дата проведения: 9 октября 2025г

*Место проведения: гп. Шушенское, ул. Горького,
дом 22, конференц-зал УО*

Время проведения: 15.00 - 16.00 ч

Участники:

- специалисты управления образования,
- методисты информационно-методического центра,
- руководители профессиональных педагогических сообществ: районных методических объединений (РМО), районных творческих групп (РТГ).

Предназначение:

- планирование деятельности районных методических объединений педагогов по совершенствованию механизмов повышения качества образования в рамках исполнения федеральных и региональных инициатив в сфере образования и резолюции муниципального педагогического Совета.
- согласование календаря основных мероприятий по методическому сопровождению профессионального развития педагогов на 2025-2026 учебный год.

Регламент работ:

время	Вид деятельности	Ответственный	Результат
15.00- 15.05	Приветствие участников Совета. Установка на работу	Акунченко Н.В.	
15.05- 15.25	Презентация Муниципальной модели реализации приоритетных направлений деятельности в 2025-2026 учебном году в рамках исполнения федеральных и региональных инициатив сферы образования и резолюции муниципального педагогического Совета.	Акунченко Н.В.	Осознание каждым участником совета роли и назначения в реализации муниц. модели
15.25- 15.35	Организация методического сопровождения профессионального развития педагогов через реализацию программ ДПО: Школы Учительского мастерства и Школы Управления.	Малышева П.А. Лобанова Т.А.	ТЗ №1 по выполнению решений Совета
15.35- 15.45	Обсуждение проекта «Календарь основных мероприятий по методическому сопровождению профессионального развития педагогов на 2025-2026 учебный год»	Акунченко Н.В.	Согласованный календарь как основа для планирования деятельности
15.45- 16.00	Разработка ТЗ №2 по планированию деятельности РМО на учебный год и подготовке организационного проекта на Единый методический день 5.11.2025 года	Лобанова Т.А.	ТЗ №2 по выполнению решений Совета

Ожидаемый результат:

- 1.Согласованный календарь основных мероприятий по методическому сопровождению профессионального развития педагогов на 2025-2026 учебный год
2. Рамочный оргпроект заседаний РМО в Единый методический день 5 ноября 2025 года.